（２３）人総発－００９

２０２３年５月１５日

事業所事務長 様

事業所教育担当者 様

組合教育委員長

総務部人事総務課長

２０２３年度 通信教育について（ご案内とお願い）

日頃より教育研修活動へのご理解ご協力をいただきありがとうございます。

さて、医福連から、２０２３年度通信教育の案内冊子が届きましたので送付いたします。

今年度は、医福連コース（１３コース）と外部コース（５つの教育団体による７０コース）

が用意されています。※新たに設けられたコースもあります

つきましては、貴事業所職員に案内冊子を配付のうえ、受講及び申込方法・申込締切日につ

いてご案内いただくようお願いいたします。

お忙しい折とは存じますが、どうぞ宜しくお願いいたします。

記

１．送付する冊子

医療福祉生協連の通信教育のご案内（２０２３年度）

２．申込方法

（１） 冊子巻末にある「通信教育申込書」に必要事項を記入してください。
※用紙は、「医療福祉生協連コース専用」と「外部コース専用」の２種類があります。

※職員番号の記入もれがないようにしてください。

※職員の教材送付先（住所）は、原則「勤務先」としてください。

（宅配便利用にて、医福連からも“職場”にすることを勧められています）

（２）（１）の申込書を、職場長経由で事業所教育担当者に提出してください。

（３）事業所教育担当者は、事業所ごとに取りまとめて、人事総務課へ提出してください。

３．申込締め切り

７月１1 日（火）  ※ ９月１日開講です
※外部コースで“８月開講”を希望する場合は、事前に電話にてご連絡いただいたうえ、

6 月 13 日（火）までに申し込んでください。（連絡がない場合は、９月開講となります）

４．おすすめコース

   「医療福祉生協連コース」（No.23001～23013）

※入職１年目・２年目の職員 「医療福祉生協と明るいまちづくり(No.23007)」

                     「地域まるごと健康づくり（No.23010」

５．修了者への受講料援助

（１）「医療福祉生協連コース」（No.23001～23013）：       修了者は受講料全額
● ●

援助
● ●

（２）「職場づくりに役立つ(外部コース)」（No23109～23124）：   修了者は受講料半額援

助

（３）「ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ能力を高める(外部コース)」（No23146～23160）： 修了者は受講料半額援

助

※（１）～（３）以外のコースは、修了・未修了にかかわらず、受講料全額自己負担で

す

６．お問い合わせ

総務部人事総務課 隈元
くまもと

  Tel 086-444-4321（内線 113）           以上

医福連コースは 5 名以上で

グループエントリーできます

２０２３年５月１５日

健康事業部 御中

組合教育委員長

総務部人事総務課長

２０２３年度 通信教育について（ご案内とお願い）

２０２３年度医療福祉生協連の通信教育のご案内（冊子）が届きましたので送付いたします。

受講及び申込方法・申込締切日など、下記にてご確認ください。

グループエントリーを柱に学びあい励ましあう支部づくりに向けて、積極的に受講を呼びか

けてください。よろしくお願いいたします。

記

１．送付する冊子

医療福祉生協連の通信教育のご案内（２０２３年度） ４５０部

２．申込方法

（１）冊子巻末の「通信教育申込書」に必要事項を記入してください。

※用紙は、「医療福祉生協連コース専用」と「外部コース専用」の２種類あります

（２）支部を通じて、健康事業部担当者を経由して人事総務課へ提出してください。

※支部ごとにまとめて提出してください

３．開講日と申込締切日 ※冊子内の案内とは異なりますので必ず確認してください

開講日   ９月 １日（金）※一斉開講

申込締切日 ７月２５日（火）

４．おすすめコース

「医療福祉生協連コース」(No.23001～No.23013)

医福連コースは５名以上で “グループエントリー”できます！

受講するコースが異なっていても、グループ全員が修了すれば記念品が贈呈

されます。

５．修了者への受講料援助

「医療福祉生協連コース」（No.23001～23013）： 修了者は受講料全額援助

※外部コースは、修了・未修了にかかわらず、受講料全額自己負担となります

６．お問い合わせ

総務部人事総務課 隈元
くまもと

  Tel 086-444-4321（内線 113）

以 上